menggandakan, menyebarluaskan, menyiarkan, mengimpor, mengekspor, menawarkan, 
memperjualbelikan, menyewakan, atau menyediakan pornografi sebagaimana dimaksud 
dalam pasal 4 ayat (1) dipidana dengan pidana penjara paling singkat 6 (enam) bulan dan 
paling lama 12 (dua belas) tahun dan/atau pidana denda paling sedikit Rp250.000.000,00 
(dua ratus lima puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp6.000.000.000,00 (enam miliar 
rupiah)??. Pada pasal 29 ini jelas mengatakan melarang jual beli dan beredarnya sex toys di 
Indonesia.  (Afrinanda, Yustrisia, & Zulfiko, 2023) 
 Terkait hal transaksi pornografi marketplace yang melanggar hukum terdapat aturannya